“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº  017/2021

 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da Constituição
Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei Orgânica do Município,
para que através do Departamento Municipal de Turismo seja determinado
pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, a retirada das lombadas dos
seguintes locais:

1- Avenida Severino Meirelles altura n° 2.017 Supermercado Zanin em
substituição em local mais adequado e por lombo-faixa (Motivo
transtornos em período chuvoso com alagamento no estabelecimento
comercial);

2- Avenida Formoso n.º 1.029 (Motivo lombada em frente entrada do
estabelecimento comercial oficina mecânica, causando transtorno na
entrada e saída de veículos);

3- Avenida Major Antônio de Araújo em substituição de Lombo faixa no
portão de Entrada dos alunos nesta via (Motivo o redutor situa-se
posterior a referida entrada assim sem a eficácia necessária).

Justificativa

 Tal requerimento se justifica para melhor eficácia no
trânsito e mais segurança aos pedestres de nosso município.

                  Sala das Sessões Prof. José Gonso, 29 de novembro de 2.021.

Ver. Flávio Roberto Peron

1º Secretário

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente